
 

 
 

R.D. N° 46-3/2018.- 

Montevideo, 19 de diciembre de 2018.- 

 

PASANTES EGRESADOS DE TURISMO 

Designaciones.- 

_____________________________________  

RRHH/5028 

 

  VISTO: el convenio suscrito de fecha 09.02.2018 entre el Banco de Previsión 

Social y el Consejo de Educación Técnico Profesional, a efectos de la contratación, en 

régimen de pasantías, de un (1) cupo a egresados de los cursos de bachillerato 

tecnológico en Turismo para la Unidad Cultura y Recreación en Montevideo, y de tres 

(3) cupos para desempeñar funciones en la Colonia de Vacaciones Martín O. Machiñena 

en Raigón – San José; 

 

  RESULTANDO:  I) que la Unidad de Reclutamiento, Selección y Promoción, 

realizó una convocatoria; 

 

     II) que se solicitó a la Oficina Nacional del Servicio Civil 

información por los preseleccionados, habiendo indicado ésta que no surgen respecto de 

los mismos antecedentes de becas o pasantías anteriores, ni de sumarios administrativos; 

 

  CONSIDERANDO:  que cumplida la metodología de selección, la Unidad 

Reclutamiento, Selección y Promoción adjunta ranking final de egresados de los cursos 

de bachillerato tecnológico en Turismo; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL 

 

R E S U E L V E : 

 

1º)  DESÍGNANSE PARA CUMPLIR FUNCIONES DE PASANTES DE 

TURISMO EN LA UNIDAD DE CULTURA Y RECREACIÓN EN 

MONTEVIDEO Y EN LA COLONIA DE VACACIONES MARTÍN O. 

MACHIÑENA, RAIGÓN - DPTO. DE SAN JOSÉ, DEPENDIENTE DE LA 

DIRECCIÓN TÉCNICA DE PRESTACIONES - GERENCIA PRESTACIONES 

SOCIALES, A PARTIR DE LA TOMA DE POSESIÓN EFECTIVA DEL 

PUESTO, A LAS SIGUIENTES PERSONAS: 

RANKING NOMBRE COMPLETO CÉDULA 

1 GEA DEVYLDER, SOFÍA MILAGROS  5.612.165-0 

2 MENDES LOPES BARBA, GONZALO 

ÁLVARO  

4.286.200-6 

3 CARDONE ZENONE, XIMENA ELIZABETH  4.527.527-8 

4 BALLESTERO MAUTONI, MARÍA GIMENA  4.828.258-9 

 

2º)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES, PARA CUBRIR LOS CUPOS QUE SE PUDIERAN GENERAR: 

RANKING NOMBRE COMPLETO CÉDULA 

5 SENLLE SIERPIEN, NOELIA  5.382.922-7 

Expediente N°: 2018-28-1-031557

Folio n° 11346-3-2018.pdf



 

 
 

R.D. N° 46-3/2018.- 

6 BLANCO PÉREZ, VICTORIA PAOLA  5.159.967-8 

7 SALINAS DUCLOS, SOFÍA  5.073.423-1 

8 BATTO PIMIENTA, NATALIA PAOLA  4.496.918-3 

9 CACHES HERNÁNDEZ, MARÍA BELÉN  4.980.670-0 

10 DAGUERRE MAGA, LEANDRO DAVID  3.921.846-6 

 

3º)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 

TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES SOCIALES) 

Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS, PARA LOS FINES 

QUE LE COMPETEN.- 

 

 

EDUARDO GIORGI BONINI 

Secretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

glc/vd 

 

 

 

 

 

Expediente N°: 2018-28-1-031557

Folio n° 11446-3-2018.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-031557

Fecha: 20/12/2018 10:43:20
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Eduardo Giorgi, Dr. 20/12/2018 10:43:18 Avala el documento

Heber Galli 20/12/2018 08:25:19 Avala el documento

Expediente N°: 2018-28-1-031557

Folio n° 116ApiaDocumentum


